РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

      02.08.2024                                                 № 243

пгт Серышево

Об участии в региональном

августовском педагогическом

совещании 21.08-23.08.2024

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и

управления в сфере общего образования Министерства просвещения

Российской Федерации от 15.04.2024 №03-550 «О проведении

«августовских» совещаний», приказом Минобрнауки Амурской области от

28.05.2024 №543 «Об организации и проведении регионального

августовского педагогического совещания в 2024 году» 21.08.2024-

23.08.2024 состоится региональное августовское педагогическое совещание

«Стратегические общенациональные приоритеты – ориентиры устойчивого

развития региональной системы образования» (далее - Совещание).

П р и к а з ы в а ю:

1. Направить для участия в Совещании 21.08.2024-23.08.2024

педагогических работников Серышевского муниципального округа

согласно приложению 1.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Обеспечить участие педагогических работников в Совещании

согласно указанной целевой аудитории и квоте (приложение 1, 2);

2.2.  Взять под личный контроль оформление участниками Совещания

онлайн-заявок по предоставленным ссылкам в письме Министерства

образования и науки Амурской области до 15:00 06.08.2024  (приложение

3).

3. Руководителям МАОУ СОШ  №2 пгт Серышево (СОШ с.

Лермонтово), МОАУ СОШ с. Озерное, МОАУ СОШ с. Томское

предоставить транспортные средства для трансфера педагогических

работников по маршруту Серышево-Благовещенск-Серышево согласно

приложению 1.

4. Назаровой Е.Л., начальнику отдела муниципальной методической

службы, организовать участие педагогических работников и руководителей

образовательных организаций округа в региональном Совещании.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Назарову Е.Л.

И.о. начальника                                                                           А.А. Королюк